
Blaustein

Mehrfamilienhaus in guter Lage in Blaustein
 

Objektnummer: 25069001

 

 
KAUFPREIS: 529.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 260 m2 • ZIMMER: 11 • GRUNDSTÜCK: 480 m2

 



Objektnummer: 25069001 - 89134 Blaustein

Auf einen Blick

Die Immobilie

Auf einen Blick: Energiedaten

Ein erster Eindruck

Ausstattung und Details

Alles zum Standort

Weitere Informationen

Ansprechpartner



Objektnummer: 25069001 - 89134 Blaustein

Auf einen Blick

Objektnummer 25069001

Wohnfläche ca. 260 m²

Dachform Satteldach

Zimmer 11

Badezimmer 3

Baujahr 1955

Kaufpreis 529.000 EUR

Haus Mehrfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2024

Bauweise Massiv

Ausstattung Garten/-
mitbenutzung, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung

Wesentlicher
Energieträger

Öl

Energieausweis
gültig bis

28.08.2034

Befeuerung Öl

Energieausweis BEDARF

Endenergiebedarf 253.50 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

H

Baujahr laut
Energieausweis

2004
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Ein erster Eindruck

Dieses Mehrfamilienhaus aus dem Jahr 1955 befindet sich in einer attraktiven Lage in

Blaustein und bietet sowohl Kapitalanlegern als auch Selbstnutzern eine hervorragende

Gelegenheit. Durch seine Struktur eignet sich das Haus außerdem für Familien, die

gemeinsam, aber in getrennten Wohneinheiten leben möchten. Die Gesamtwohnfläche

von ca. 260 m² verteilt sich auf drei Wohneinheiten, die derzeit voll vermietet sind. Auf

einem Grundstück von 480 m² gibt es neben den Wohnungen auch einen weitläufigen

Garten, der mit einem praktischen Gartenhaus ausgestattet ist, das ausreichend Platz für

Gartengeräte oder Fahrräder bietet. Das Grundstück ist zusätzlich mit drei Garagen

versehen. Die Wohnungen sind optimal aufgeteilt und bieten großzügige Raumkonzepte,

die sich durch helle, lichtdurchflutete Räume auszeichnen. Die Aufteilung des Gebäudes

gestaltet sich wie folgt: EG: 4-Zimmer Wohnung mit ca. 96 qm und einem Balkon Die

Wohnung ist seit 2019 vermietet für 648,- € / kalt OG: 4-Zimmer-Wohnung mit ca. 96 qm

und einem Balkon Die Wohnung ist seit 2009 vermietet für 648,- € / kalt DG 3-Zimmer

Wohnung mit ca. 66 qm Die Wohnung ist seit 2024 vermietet für 550,- € / kalt Die

Mieteinnahmen betragen insgesamt 1.846,- € kalt Außerdem stehen den Mietern noch

Kellerräume im Untergeschoss zur Verfügung, die ausreichend Stauraum bieten. Die

zentrale Lage in Blaustein macht dieses Objekt besonders attraktiv. Öffentliche

Verkehrsmittel, Schulen, Kindergärten und Einkaufsmöglichkeiten sind schnell zu

erreichen, und die gute Anbindung an Ulm ermöglicht eine einfache und schnelle

Erreichbarkeit der Innenstadt. Die naturnahe Lage ist für Familien ebenso interessant wie

für Berufspendler. Sollten wir Ihr Interesse geweckt haben, so freuen wir uns über Ihre

Kontaktaufnahme über das Kontaktformular. Wir bitten Sie um Verständnis dafür, dass

ausschließlich Anfragen mit vollständigen Kontaktdaten (Name, Anschrift,

Telefonnummer, E-Mailadresse) bearbeitet werden können.
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Ausstattung und Details

Fortlaufende Erneuerungen/Anbauten des Gebäudes:

1955 Erstellung eines Zweifamilienhauses mit Garage

1967 Anbau einer Garage und Abstellraum

1969 Anbau von jeweils zwei Zimmer pro Wohnung

1975 Ausbau des Dachgeschosses mit Gaube

1979 Balkonanbau

1988 Erstellung einer Eingangsüberdachung

1998 Erneuerung der Fenster (Kunststofffenster 2-fach verglast)

1998 Balkonüberdachung im Obergeschoss

2005 Erneuerung Heizungsanlage mit Brauchwasserzubereitung inkl. Solaranlage

2005 Erneuerung Bäder

Sanierungs- bzw. Modernisierungsmaßnahmen in den letzten 10 Jahren:

2015 Sanierung Gartenzaun

2016 Hochwasserschutz Keller

2019 Neuer Bodenbelag Gartenhütte

2019 Renovierung Wohnung EG (Bad, Bodenbelag, Küche, Malerarbeiten)

– Eigenleistung durch den Mieter
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